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ANALYSE COMMENTEE

Ce qu'il faut retenir au global

Au terme de cette saison d'hiver, le territoire de la Haute Ariége a totalisé 784 977 nuitées soit 32 550 nuitées de moins par rapport a I'hiver dernier (-4%),
le manque de neige ayant fortement impacté le début de saison.

Ainsi, la période d'avant saison connait un recul de 12,8% de nuitées vs N-1 soit 8 609 nuitées de moins (pour un total de 58 809 nuitées).

Cette baisse s'est poursuivie sur les vacances de Noél / Nouvel An avec 7 302 nuitées de moins par rapport a 2018, la semaine de Noél ayant été plus
compliquée que celle du Nouvel An avec une perte de 5 918 nuitées, soit -10,1%, alors que la semaine du Nouvel An a enregistré 2,5% de nuitées en moins
(pour un total de 54 621 nuitées).

Avec un total de 168 336 nuitées, I'intervacances de janvier est en recul de 8,9% par rapport a la saison précédente (-16 422 nuitées), seule la semaine 6 (du
2 au 8 février) connaissant une évolution positive (+5,7% de nuitées).

A l'image de nombreuses stations du panel G2A, la période des vacances d'hiver se conclut par une baisse de fréquentation : au total, cette période a
généré 284 288 nuitées c'est-a-dire 9 553 nuitées de moins par rapport a 2018 (-3,3%). Seule la semaine 10 (du 2 au 8 mars), ol uniquement la zone C était
en vacances, progresse (+5 815 nuitées, +10,4%). A zones de vacances équivalentes, la destination a perdu 1 921 nuitées sur les vacances de la zone A+C
(semaine 9 cette année et semaine 8 I'an passé). A contrario, elle connait une belle progression sur les vacances de la zone B (semaine 7 en 2019 vs semaine
10 en 2018) avec un gain de 11 247 nuitées.

La destination se différencie du panel G2A en affichant une hausse de fréq ion sur l'inter de mars : cette période totalise 122 072 nuitées
soit +2 265 nuitées (+1,9%). Le manque de potentiel client de la semaine 14 (du 30 mars au 5 avril), d{i au décalage des vacances étrangéres et a l'absence
de Paques, a été comblé par les belles progressions de deux premiéres semaines de la période avec +5,8% pour la semaine 11 (arrivées du 9 mars) et +10%
pour la semaine 12 (arrivées du 16 mars).

Enfin, les vacances de printemps ont généré 44 349 nuitées soit une progression de 19% vs N-1 (+7 072 nuitées). Cette évolution s'explique par la belle
performance de la semaine 16 (du 13 au 19 avril) qui a accueilli les vacances espagnoles en plus des vacances frangaises (+6 838 nuitées, +44,1%).

Ce qu'il faut retenir par catégories d'hébergements

L'ensemble des lits chauds enregistre un recul de nuitées de 10% soit 30 254 nuitées de moins pour un total de 271 860 nuitées. Cette évolution s'explique
par une perte de 219 lits ainsi que par un taux de remplissage moyen en baisse de 1,6 pt cet hiver a 20% ainsi que par un début de saison poussif du fait du
mangque de neige.
Parmi ces lits chauds, seul le secteur des clubs & villages vacances voit son nombre de nuitées progresser : ce secteur a enregistré 3 289 nuitées de plus que
I'an passé (+3,3%) grace a un meilleur taux de remplissage moyen (il est passé de 35% a 36,2%).
Les autres secteurs d'hébergements ont été plus en difficulté a commencer par les campings qui connaissent une forte
baisse de fréquentation cet hiver avec 12 716 nuitées de moins soit -27,3%, leur taux de remplissage moyen étant en

=|- net retrait de 2,6 pts (a 6%). Le secteur locatif a, quant a lui, perdu 17 331 nuitées cette année, un résultat qui
s'explique par une perte de 309 lits dans ce secteur et un taux de remplissage moyen en repli de 0,8 pt (a 25,7%). Enfin,
_10 O % EVOLUTION  les hétels ont totalisé 24 125 nuitées soit 3 497 nuitées de moins que I'an passé (-12,7%). Cette évolution s'explique
! LITS CHAUDS par un taux de remplissage en baisse de 2,5 pts (il est passé de 30,8% a 28,3%) mais aussi par une perte de 26 lits (soit -
NUTEES  4,9%).

S Ce gu'il faut retenir de la fréguentation par site
EUULU“DN Canton d'Ax les Thermes : le canton a enregistré 500 500 nuitées soit 37 100 nuitées de moins vs N-1 (-6,9%). Seule la
LITS TIEDES  période des vacances de printemps est en hausse sur ce territoire avec +30,3% de nuitées. Il est & noter la forte baisse

WUTEES  sur les vacances d'hiver (-6,6%) alors qu'elles représentent 37% du volume des nuitées.
Canton des Cabannes : c'est le seul site qui connaisse une évolution positive cet hiver avec 7 600 nuitées de plus que

SIE I'an passé (250 000 nuitées au total). Sauf I'avant saison, toutes les périodes commerciales sont en hausse, la plus forte

0 0 % EUULUTIUN progression venant de l'intervacances de mars avec +12,8%.
’ Ainsi, la Vallée d'Ax a totalisé 750 500 nuitées soit 3,8% de moins que I'an passé (-29 500 nuitées). La premiére partie
LITS FH’?UITEEE de saison est retrait par rapport a I'année derniére mais, une fois les vacances d'hiver passées, la destination a connu

une évolution positive.

Canton d'Auzat : ce site a généré 26 928 nuitées soit 1 592 nuitées de moins par rapport a 2018 (-5,6%). Il a été plus en
difficulté que les autres sites sur l'intervacances de janvier (-24% de nuitées) mais aussi sur la fin de saison (-20,% de
nuitées sur l'intervacanes de mars et -10% sur les vacances de printemps).

Canton de Donezan : avec 8 869 nuitées, le canton a connu une légere baisse de fréquentation (-1,5%). La saison de ce
site peut étre scindée en deux avec une premiére partie en net retrait et une seconde partie (a partir des vacances
d'hiver) beaucoun nlus favorahle.

BAISSE ‘.‘i CAPACITE TOURISTIQUE GLOBALE

-4,0 UA] 25 583 LITS

FORCES FAIBLESSES

* Les performances globales des lits chauds
doublement impactées par les pertes de lits et la
baisse du taux de remplissage moyen.

* Les performances de clubs & villages vacances.

* Les performances sur l'intervacances de mars.
* Les performances des campings.

OPPORTUNITES MENACES

* La présence d'opérateurs natinaux qui donnent de

* Une perte de lits chauds conjuguée a un grand
nombre de lits froids.

* Une hausse de la fréquenation sur la zone B a fort

potentiel client * La dépendance aux vacances d'hiver.

PRECONISATIONS

Au regard de cette saison hivernale, les préconisations suivantes peuvent étre émises afin
d'optimiser la fréquentation des hébergements :

- Accompagner les campings dans leur commercialisation afin de maximiser leur fréquentation.

- Inciter les propriétaires a mettre leurs biens sur le circuit commercial chaud pour dynamiser la
destination.

- Anticiper des a présent l'intervacances de mars dont la semaine 14 (du 28 mars au 3 avril 2020)
présente le méme manque de potentiel client que cette année.
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COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE

LES CHIFFRES CLES - VOLUMETRIE & EVOLUTIONS

( LESTOCK ) ( LES PERFORMANCES ) ( LESRESULTATS ) ( PART D’ETRANGERS |
NOMBRE DE LITS TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE NUITEES

:%:2[]18 *2019 P { i | fi *2018 *2019 Y| i L i *2018 *ng 1] [ | i *2018 *2019 ol tfon

N/N-1 N/N-1

N/N-1 N/N-1

N/N-1 N/N-1

(ennb de
nuitées)

N/N-1

(en nb lits) (en %) (en pts) (en %) (en %) (en pts)

{5} roreLs 534 508 26 -4.9% 30,8% 28,3% 25  -82% 27 622 24125 3497 -12,7% 6,4% 5,4% -1,0
A SECTEUR

LI SECTELR 2874 2565 309 -10,8% 26,5% 25,7% 08 -31% 128 063 110732 47331 -135% 7,6% 7,5% 01
O Susse 1697 1697 0 0,0% 35,0% 36,2% 12 33% 99 831 103 120 3289 33% 2,5% 19% 06
1} caveines 3225 3341 16 36% 8,6% 6,0% 26 -29.8% 46599 33 883 12716 -27,3% 7,9% 6,0% 1.9

8 330 8111 - -2,6% PANG) 20,0% -1,6 -7,6% 302 114 271 860 -30254 -10,0% 5,9% 5,0% -0,9

4 605 4,0% 29,5% 28,0% -1,4 -4,8% 227913 225724 -2189  -1,0%

12 593 12 681 13,6% 13,5% -0,1 -0,7% 287 499 287 393 -107 0,0%

/|_|\ LITS ENQUETES *20]8 *2019 it 1 Hr%nn IllEH?mu *2018 IllfﬁlﬂN

(en pts) (en %

25528 25583 55 0.2% 19,1% 18,3% 08 -42% 817 527 784 976
NTATION

[rlaa]
—>
(—]

om
=
—=
mm

* OCCUPATIONS PROPRIETAIRES INCLUSES

2018 2019
TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES [ erads 88%
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FREQUENTATION GLOBALE DE LA STATION _ (°&'f:f"

NOMBRE DE LITS 25528 25583

FREQUENTATION GLOBALE : CHAUDS + TIEDES + FROIDS NUITEESAULIT 32 31

0,2%

A date, la COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE enregistre une baisse de fréquentation de -4,0% (soit -32 550 nuitées) par rapport a l'année 1

| caurpEsasoN' || 257% | 246% || 734588 | 703810 | S /

*Cceur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15

-4,2%
TAUX DE REMPLISSAGE  19,1% 18,3% -0,8 pt(s) FR E u U E N TAT I [] N
N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evo en % TS TAUX DE REMPLISSAGE
s45 03/11-09/11 4% 3% 6454 4973 22,9% 100%
19,0%
S46 10/11-16/11 4% 3% 6 627 5387 -18,7%
90%
s47 17/11-23/11 4% 4% 7515 6763 -10,0% ’
S48 24/11-30/11 4% 4% 7613 6334 -16,8%
80%
S49 01/12-07/12 6% 6% 10 896 10029 -8,0% AVANT SAISON ’
S50 08/12-14/12 8% % 14 946 12 658 -15,3% -12,8%
0,
S51 15/12-21/12 7% 7% 13 367 12 663 5,3% 0%
) s NOEL -
S52 22/12-28/12 33% 29% 58 420 52 502 -10,1% NOUVEL AN
S01 29/12-04/01 31% 31% 56 005 54 621 255% -6.4% o0%
S02 05/01-11/01 16% 14% 28 050 25 688 -8,4% .
S03 12/01-18/01 19% 15% 33945 26 657 -215% 50%
, INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 20% 19% 36 345 33574 7,6% DE JANVIER
S05 26/01-01/02 23% 20% 41 952 35434 -15,5% -8,9% 40%
S06 02/02-08/02 25% 26% 44 466 46 983 5,7%
so7 09/02-15/02 39% 38% 69 891 67 217 -3,8% 30%
&, K
s08 16/02-22/02 A47% 41% 83 388 73819 11,5%
) o VACANCES o
S09 23/02-01/03 A47% 45% 84 591 81 467 3,79% TVER 20%
s10 02/03-08/03 31% 35% 55 970 61 785 10,4% -3.3%
si1 09/03-15/03 21% 22% 37 470 39 636 5,8% - 10%
- . - -
s12 16/03-22/03 18% 19% 31431 34 563 10,0% M —me
s13 23/03-29/03 16% 16% 28 877 28 519 -1,2% INTEDRQ/ ,\AﬂiggCEs 0%
S14 30/03-05/04 12% 11% 22 029 19 353 -12,1% E‘ E‘ E E g g g g 5 5 5 5 3 S S S 8 S 8 8 8 5 5 5 E ué)
- - b L.9% 2/ ¢ 85 3§/ 83 3 2/g 3 8833/ 3 883§ 89 3§ 3
o S 1% | 1% SLT | 2 || SO d d 4/ d & 4 9 9 4 8 88 8 88 8 88888 8 3 3 3 8
st | 1aortoos w6 | 1% || 15520 | 2zmms || o« || AN 2 3 53 2/8 3 3 2 8 3 & 8 3 g 2 8 23 28 8 2 8 &
o R VACANCES DE S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15| S16 | S17 | S18
PRINTEMPS
s18 27/04-03/05 19,0% e “HL9
P e e e e e e N
( ) . - N . o
Pour cet hiver 2019, la COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE enregistre 784 976 nuitées chaudes + tiedes + froides sur I'ensemble de la saison
TOTAL 9 0 -4,09 1 ' 1
‘ | ‘ 19,1% 18,3% ‘ ‘ 817527 | 784976 ‘ SV | hivernale. La semaine 09 est le pic de la saison avec un volume de 81 467 nuitées. 1
1
1
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COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIE
LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES

VOLUME DE NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES

X Ll 7K

\II
-

INTERVACANCES VACANCES INTERVACANCES VACANCES DE
DE JANVIER D'HIVER DE MARS PRINTEMPS

293 841 g4 9gg

POIDS DES PERIODES COMMERCIALES

36% 36%

184 758
168 336

16%

14% 14% 122 072

114 425 147 103 119 807

67 418 58 809 44,340
37277

AVANT SAISON NOEL / NOUVEL INTERVACANCES VACANCES INTERVACANCES VACANCES DE AVANT SAISON NOEL / NOUVEL INTERVACANCES VACANCES INTERVACANCES VACANCES DE
DE JANVIER D'HIVER DE MARS PRINTEMPS AN DE JANVIER D'HIVER DE MARS PRINTEMPS
aris w1 = H18 B H19
PART DE MARCHE - HIVER 2019 NUITEES AU LIT - HIVER 2018/2019
0,
50% 5 61

HOTELS SECTEUR LOCATIF CLUBS & CAMPINGS LITS TIEDES (DE LITS FROIDS HOTELS SECTEUR LOCATIF CLUBS & CAMPINGS LITS TIEDES (DE LITS FROIDS
V.VACANCES PARTICULIER A V.VACANCES PARTICULIER A
PARTICULIER) PARTICULIER)
[ | [ |
=SURLES LITS = SUR LES NUITEES Hi8 H19 p5.
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LES MARCHES (NATIONALITES) DES LITS PROFESSIONNELS

NOMBRE DE NUITEES PAR NATIONALITE DES LITS PROFESSIONNELS - HIVER 2018/2019

NATIONALITE

> = %
N° sem. Date v ~ ' . Part FR étr::;ers
FR DE UK IRL NL BE LU CH IT ES PORT DK FIN. SW. NOR. HU Ccz PL RU PECO USA CAN | AUTRES
S45 03/11-09/11 819 4 1 3 49 93,6% 6,4%
S46 10/11-16/11 953 4 7 1 3 54 4 92,9% 7,1%
Sa7 17/11-23/11 702 2 36 3 94,5% 5,5%
S48 24/11-30/11 1059 2 31 97,0% 3,0%
S49 01/12-07/12 2624 4 27 1 1 601 2 2 1 4 80,3% 19,7%
S50 08/12-14/12 2144 3 24 1 1 227 1 1 1 2 89,2% 10,8%
S51 15/12-21/12 3980 2 30 1 2 104 4 96,5% 3,5%
S52 22/12-28/12 15 805 29 108 3 131 3 646 2 5 2 8 94,4% 5,6%
S01 29/12-04/01 16 021 34 181 5 58 4 2 1085 13 2 43 91,8% 8,2%
S02 05/01-11/01 9118 11 48 3 12 0 18 1 383 17 7 1 31 94,5% 5,5%
S03 12/01-18/01 9856 8 41 17 21 20 2 1 364 2 2 1 19 95,2% 4,8%
S04 19/01-25/01 11 487 1 80 43 42 41 15 1 299 2 2 15 95,5% 4,5%
S05 26/01-01/02 13076 10 66 19 11 50 1 518 2 1 13 95,0% 5,0%
S06 02/02-08/02 17 136 64 244 3 2 75 32 8 213 15 43 96,1% 3,9%
S07 09/02-15/02 20733 9 254 4 2 33 56 8 295 20 43 96,6% 3,4%
S08 16/02-22/02 25270 2, 601 26 72 47 10 245 54 95,9% 4,1%
S09 23/02-01/03 26 670 8 270 5 15 56 16 11 262 96 97,3% 2,7%
S10 02/03-08/03 23391 6 273 Ll 61 159 3 399 23 2 19 1 27 96,0% 4,0%
S11 09/03-15/03 15 491 7 137 6 14 2 2 245 15 15 13 11 12 7 97,0% 3,0%
S12 16/03-22/03 13223 3 143 5 22 2 2 353 12 1 10 23 95,8% 4,2%
S13 23/03-29/03 11725 11 214 45 6 29 2 214 10 4 11 18 95,4% 4,6%
S14 30/03-05/04 5809 3 75 2 11 2 2 260 2 6 6 34 93,5% 6,5%
S15 06/04-12/04 5259 2 12 2 2 1 1 221 2 9 95,4% 4,6%
S16 13/04-19/04 5893 45 21 4 3 2 3 1107 29 5 5 14 82,6% 17,4%
S17 20/04-26/04
S18 27/04-03/05
Total 258 242| 286 2859 101 270 557 436 61 8208 88 70 5 26 11 81 44 9 12 487 95,0% 5,0%
Part de marché 95,0% | 0,1% 1,1% 0,04% 0,1% 0,2% 0,2% | 0,02% 3,0% | 0,03% | 0,03% | 0,002% | 0,01% | 0,004% 0,03% | 0,02% | 0,003% | 0,00% 0,2% RAPP 8
Evolution nuitées N vs N-1 -9% -41% | -20% 13% -70% 35% 864% | -75% | -19% 29% | 129% -82% -62% | -51% | -88% -64% 94,1% 5,9%

Le poids de la clientéle étrangeére sur les lits chauds pour le territoire de la Haute Ariege s'établit a 5% cette saison, en baisse par rapport a I'hiver dernier (il s'élevait a 5,9%). Ainsi la destination a totalisé
13 612 nuitées étrangeres soit une baisse de 4 136 nuitées vs N-1 (-30,3%).

Espagnols et Britanniques représentent les deux principaux marchés étrangers avec, respectivement, 8 208 nuitées (soit 3% de part de marché) et 2 859 nuitées (1,1% de parts de marché). Toutefois, ces clienteles sont en forte

baisse par rapport a I'hiver dernier avec 19% de nuitées en moins pour les Espagnols et -20% de nuitées pour les Britanniques.

Le développement des clienteles étrangers peut représenter un axe de travail afin de maximiser la fréquentation de la destination.
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PROGRAMMATION B2B - STATIONS DE CHARME

245 245

= PROGRAMMATION PAR STATION 350
—MOYENNE STATION DE CHARME

NOMBRE MOYEN DE 67

PROGRAMMATIONS

° SURUNE - - | NOMBRE MOYEN DE
STATION GRAND PROGRAMMATIONS SUR UNE

.~ DOMAINE : STATION DE CHARME
NN Contre 64 N-1

104 102

91

87 87
76 T5 70 67 67 65 61

o & I - TR, - P R T P T - TR, - S B W 2 2 2 <2
FES B FEFE T L IO TGN P S
v"o & =0 > ol %o@ o & G\S’é_.\ (‘?e o@\f@e & qf-'dﬁo Qx-" &F & é{\ A‘;\ ,,v-
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» ) A < S F
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S & F & ¢

PART DE PROGRAMMATION PAR STATION ET PAR NATIONALITE

=S
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= NL
=GB
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m DK
= DE
mCZ
=B
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LES DEPENSES CLIENTS

La dépense moyenne par nuit et par personne des clients venus

dans le cadre d'un séjour hors package est de 102€, variant ENQUETES DE CLIENTELE
selon les spécificités du massif, profils de touristes et offre en TOURISTIQUE EN FRANCE
station. . . I :
Détail des dépenses moyennes et utilisation des services (hors-
package)
Poids moyen de chaque poste de dépenses (hors-package) Dépenses moyenne /
% d’utilisation du service nuit / personne*

m Divers

Hébergement 81%
Commerce d'alimentation

Restauration / bars Forfait de ski 81%

m Activités hors-ski

N )
. ! 0’3A' Voyage %
®m Enfants / garderie
m Fcole de ski
Location matériel 67%
® Location matériel

m VVoyage Ecole de ski 49%

m Forfait de ski

Enfants / garderie
m Hébergement /8

Activités hors-ski 39%

La ventilation des dépenses n'est connue que pour les clients n'ayant . . b )
pas acheté un package. estauration / bars 74%

R Commerce d'alimentation 76%
Source : Enquéte panel G2A

Enquéte administrée en ligne
Cible : Francais de 18 ans ou plus ayant effectué au
moins un séjour aux sports d'hiver
Nombre de réponses : 1554

. . *La durée moyenne d'un séjour est de 6,9 nuits pour une
Saison : 2017/2018 et 2018/2019 tribu composée en moyenne de 3,7 personnes.

Divers 58%

0000000000

p9.



il %

NB LOTS
NB LITS

H18
642
2874
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TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT

H18
485
1697

H19
485
1697

H18
839
3225

H19
871

3341

SECTEUR LOCATIF HOTELS CLUBS & V.VACANCES CAMPINGS GLOBAL - LITS CHAUDS

H18
2183
8330

T m— 2 4 es

H19
2154
8111

GLOBAL
LITS CHAUDS

N° sem. date ‘ ‘ H18 ‘ H19 ECARTEN H18 H19 ECARTEN H18 H19 ECARTEN H18 H19 ECARTEN H18 H19 ECARTEN
S45 03/11-09/11 4% 4% 0,2 0% 8% 8,0 1% 1% 0,2 0% 0% 0,4 6% 2% -3,3
S46 10/11-16/11 5% 5% 0,2 0% 9% 8,9 1% 2% 0,3 0% 0% 0,2 6% 3% -3,7
S47 17/11-23/11 3% 3% 0,0 0% 5% 54 1% 2% 1,2 0% 0% 0,2 4% 2% -2,0
S48 24/11-30/11 4% 2% -1,8 10% 8% -2,4 2% 2% -0,3 1% 3% 1,9 3% 3% -0,1
S49 01/12-07/12 15% 15% 0,3 22% 11% -10,9 4% 3% -0,6 3% 5% 1,5 9% 8% -0,8
S50 08/12-14/12 7% 8% 0,9 21% 15% -6,7 3% 2% -0,6 3% 5% 2,2 6% 6% 0,2
S51 15/12-21/12 8% 8% 0,8 30% 12% -17,6 3% 17% 14,0 3% 5% 2,1 7% 9% 2,3
S52 22/12-28/12 55% 56% 1,3 66% 53% -13,0 52% 46% -5,7 19% 14% -4,9 41% 36% -4,9
S01 29/12-04/01 56% 59% 2,8 64% 63% -0,9 42% 48% 59 18% 14% -4,0 39% 38% -0,4
S02 05/01-11/01 38% 32% -6,2 28% 25% -2,5 40% 38% -1,4 9% 6% -3,1 26% 22% -4,0
S03 12/01-18/01 42% 40% -2,4 34% 29% -5,5 49% 36% -12,9 10% 6% -4,1 30% 24% -6,4
S04 19/01-25/01 47% 46% -0,8 47% 39% -8,0 50% 40% -10,1 14% % -6,9 35% 28% -6,7
S05 26/01-01/02 54% 42% -11,8 50% 41% -8,9 54% 56% 1,6 14% 9% -5,8 38% 31% -6,8
S06 02/02-08/02 56% 54% -2,8 59% 56% -2,8 59% 71% 11,8 16% 10% -6,3 42% 40% -1,7
S07 09/02-15/02 75% 67% -7,6 70% 70% -0,3 67% 64% -2,5 16% 12% -3,9 50% 44% -5,5
S08 16/02-22/02 87% 84% -3,3 82% 79% -2,6 76% 75% -0,3 27% 16% -10,7 61% 54% -6,8
S09 23/02-01/03 85% 84% -0,7 82% 83% 0,4 81% 84% 2,4 27% 18% -9,4 62% 57% -4,5
S10 02/03-08/03 71% 76% 4,6 62% 73% 10,6 61% 74% 12,3 16% 16% 0,0 47% 51% 4,0
S11 09/03-15/03 44% 48% 4,0 64% 57% -7,7 52% 59% 75 16% 11% -4,9 37% 36% -0,5
S12 16/03-22/03 28% 39% 11,0 44% 42% -1,4 46% 55% 9,4 13% 9% -3,8 28% 31% 3,1
S13 23/03-29/03 47% 40% -7,8 38% 41% 2,8 44% 46% 1,9 15% 8% -6,6 33% 28% -4,7
S14 30/03-05/04 30% 24% -5,7 24% 19% -4,7 26% 16% -9,5 13% 7% -5,8 22% 15% -6,8
S15 06/04-12/04 19% 23% 3,6 13% 8% -4,1 19% 15% -3,2 5% 4% -0,8 13% 12% -0,7
S16 13/04-19/04 21% 29% 7,6 11% 12% 1,5 9% 15% 6,4 8% 9% 0,4 12% 16% 3,6
S17 20/04-26/04
S18 27/04-03/05

37,6% 37,0% n 38,4% 35,8% -2,6 35,0% 36,2% 1,2 11,0% 8,0% 27,4% 25,0% -2,4
52,2% 50,8% -1,4 51,7% 48,7% -3,0 51,0% 51,5% 0,4 15,4% 10,3% 37, 7% 34,4% -3,3

*Cceur de saison : les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15

plo0.
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE

LITS CHAUDS

LITS CHAUDS = RESIDENCES DE TOURISME + HOTELS + CLUBS & NOMBRE DE LITS 8330 -2,6%
V.VACANCES + AGENCES IMMOBILIERES + CAMPINGS PART D'ETRANGERS  5,9% 5,0% -0,9 pt(s)

TAUX DE REMPLISSAGE  21,6% VIR -1,6 pt(s)
ELIUTUS I-BLII'I.EIUU[]NS II I U/U I I II I TAUX DE REPONSE ~ 75% 84% :

‘ Nesem. ‘ ok ‘ i ‘ . i ‘ . coonn | | i [ TAUX DE REMPLISSAGE
s45 03/11-09/11 1% 2% 868 875 08%
S46 10/11-16/11 2% 2% 1011 1026 15%
90%
s47 17111-23/11 1% 1% 782 743 5.0%
s48 24/11-30/11 2% 2% 1144 1092 46%
S49 01/12-07/12 6% 6% 3524 3266 7% AVANT saison | 80%
S50 08/12-14/12 4% 4% 2252 2403 6.7% 10.6%
- 0/ 0, ,6%
S51 15/12-21/12 5% 7% 2649 4122 55.6% ' 0w
NP -
S52 22/12-28/12 34% 29% 19576 | 16742 15% || SaE wouver an
so1 29/12-04/01 32% 31% 18442 | 17447 5.4% 10.1%
S02 05/01-11/01 20% 17% 11632 9 649 17.0% TN 60%
s03 12/01-18/01 23% 18% 13597 | 10356 23.8%
INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 26% 21% 15435 | 12027 221% DEJANVIER | 500
S05 26/01-01/02 30% 24% 17445 | 13768 211% -17,6%
S06 02/02-08/02 33% 31% 19091 | 17836 6%
S07 09/02-15/02 43% 38% 25100 | 21456 -145% % * 40%
so8 16/02-22/02 52% 26% 30584 | 26345 13.9% /a(\
S09 23/02-01/03 53% 48% 30721 | 27411 -10,8% Y e?
30%
s10 02/03-08/03 20% 43% 23405 | 24375 41% 9.3%
si1 09/03-15/03 28% 28% 16277 | 15977 1% ..
s12 16/03-22/03 21% 24% 12489 | 13799 105% /A’Q 20%
INTERVACANCES
s13 23/03-29/03 25% 22% 14765 | 12290 -16,8% OF MARS
s14 30/03-05/04 16% 11% 9525 6215 347% 000
9.0% 10%
si5 06/04-12/04 10% 10% 6112 5510 0% _\.!"_
S16 13/04-19/04 10% 13% 5689 7130 25.3% M Z-n
VACANCES DE
s17 20/04-26/04 PRINTEMPS 0%
/g 2/9 8§ 8§ 838 8/ 5 8/ 8 8 &8 8/ &8 8 8 8 833 3 3|8
Sl ZHTHTETS 7.1% 5 3| ®» &8 = ¥/ 3 3|3 ® B|S ® B a9 3 B a5 B S|ls| & ®
Sl G Q|9 9|9 |d g e g4 g S o & & B 9 o ol d o g d 49
- I - - N N N N ~N - - Pl b N N N N [se} [se] o [ae} [se] < < < <
dld | d | d|d | d 1 d | d | d| Q|| |2| (2|2 |2|2|/12/12|2/1/g/2|8<
TOTAL 216% | 20,0% 302114 | 271860 | BEKNZY BNSVeINUil6)N g1g|I5/32/g/9/9(2|8|18/g|g/8|2/ /2 8182/ s5/12 /8| 8|38|S|K
S45|S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | S03| S04 | S05 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11|S12 | S13|S14|S15|S16 | S17 | S18
CCEUR DE SAISON* 305% | 27,7% 284196 | 251203 | MEENGZY BNSVeINUl6)N
=H18 ~+-H19

*Coeur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 p12



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE

SECTEUR LOCATIF

k2018 3K 2019

o ) . NOMBRE DE LITS 2874 2565 -10,8%
SECTEUR LOCATIF = Résidences de Tourisme + Agences Immobiliéres
SEBTEUR PART D'ETRANGERS 7,6% 7,5% -0,1 pt(s)
I_ﬂ CATIF TAUX DE REMPLISSAGE 26,5% 25,7% -0,8 pt(s)
TAUX DE REPONSE 76% 86%

Taux de remplissage propriétaires I I I /0

compris.

TAUX DE REMPLISSAGE

TAUX DE REMPLISSAGE

100%
‘ N° sem. date ‘ H18 ‘ H19 ‘ Hi8 H19 ‘ Evoen % CCOMMERCIALES (en %)
s45 03/11-09/11 3% 3% 538 505 62%
90%
S46 10/11-16/11 3% 3% 622 571 8%
sa7 17/11-23/11 2% 2% 394 351 110%
S48 24/11-30/11 3% 1% 520 263 -49.4% 80%
s49 01/12-07/12 9% 10% 1896 1783 60% AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 5% 5% 922 976 58% 8.5%
S51 15/12-21/12 5% 5% 996 938 8% 70%
~e NOEL -
S52 22/12-28/12 39% 39% 7812 6938 112% 2E nomen
s01 20/12-04/01 41% 1% 8172 7432 0% 101%
S02 05/01-11/01 23% 19% 4662 3479 -25.4% 60%
S03 12/01-18/01 26% 24% 5180 4339 162%
INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 29% 28% 5861 5043 -14,0% Ot JANVIER
0/
S05 26/01-01/02 35% 25% 7105 4509 365% 22.7% 50%
S06 02/02-08/02 37% 33% 7385 5979 -190%
s07 09/02-15/02 60% 54% 12 127 9692 201% * *
40%
s08 16/02-22/02 69% 67% 13921 | 12026 -136% 0%
S09 23/02-01/03 67% 65% 13406 | 11757 12:3% V’I;?Fﬁ\“l‘gss
s10 02/03-08/03 57% 59% 11560 | 10542 88% 13.7%
. 30%
s11 09/03-15/03 29% 31% 5770 5576 2% -
s12 16/03-22/03 18% 25% 3645 4500 235% /a'(\
INTERVACANCES
s13 23/03-29/03 30% 25% 6069 4436 269% AN -
s14 30/03-05/04 18% 15% 3694 2670 21.7% 10.4%
s15 06/04-12/04 14% 16% 2781 2855 27% _\.!,f_
s16 13/04-19/04 15% 20% 3024 3572 18.1% /% 0%
(]
VACANCES DE
s17 20/04-26/04 DRINTEVDS
si8 27/04-03/05 10,7%
0,
‘ TOTAL H 265% | 257% ‘128063‘ 110732‘ -13,5% EVOLUTION S T T o T e Talala lalalalal alalalalalolololoalolcslaclal <l o
¢ g/ g2 |d g =g & eg|lg|gs& & g o S| S8 o S|c|3|¢e
(2] © o o ~ < — o) < — o) [T} = o) [T9) o = ) [Te} N o n o~ () © [+2)
< o o @ < b o o < i o o < < i o < < sy N o < < i N <
‘ CCEUR DE SAISON* H 37,0% | 354% ’119150’ 101773‘ -14,6% EVOLUTION 42|28 8|8 8 & 89| s/ 8/ e/e/e/s/s8 &8/ 8 8 88|88 82|22 3
[+2) o ~ < — o) [T9) N (<)) 1o} N (<)) © o (2] © o o (o2} © o o © o o ~
o - - N o o - N N o — - N o o - N o o - N (3] o — N N
) ) S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | SO3 | S04 | S05 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
Nuitées Locatives 128 063 | 110732 Les nuitées locatives
représentent 100,0% =H18 -*=H19
Nuitées Propriétaires 0 0 des nuitées totales

*Cceeur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 P13



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE —
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE ml,.ﬁ Vo e
HOTELS = QAGE
ko018 PK2019
NOMBRE DE LITS 534 508 -4,9%
PART D'ETRANGERS  6,4% 5,4% -1,0 pt(s)
TAUX DE REMPLISSAGE ~ 30,8% 28,3% -2,5 pt(s)
III D/U IIII -I TAUX DE REPONSE ~ 55% 69%
TAUX DE REMPLISSAGE
N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evoenth | | omoPERooEs | 100%
s45 03/11-09/11 3% 4% 108 150 a7.2%
90%
S46 10/11-16/11 4% 7% 158 232 a7.3% ?
s47 17/11-23/11 4% 3% 134 110 -18.2%
0,
S48 24/11-30/11 7% 6% 252 201 202% 80%
S49 01/12-07/12 17% 8% 624 293 -53,1% AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 15% 11% 561 373 33.5% -36.3% 70%
s51 15/12-21/12 22% 9% 809 317 608%
~ . NOEL -
S52 22/12-28/12 55% 45% 2048 1594 22 | |98 nowe . 600
so1 29/12-04/01 54% 53% 2010 1892 5.9% 14.1%
S02 05/01-11/01 22% 19% 819 677 47.4% elle,
0,
s03 12/01-18/01 26% 22% 980 770 214% 50%
S04 10/01-25/01 35% 31% 1326 1090 arew | | NTERVACIANCES
S05 26/01-01/02 39% 32% 1468 1147 218% 17,1% 40%
S06 02/02-08/02 47% 44% 1758 1579 102%
- -8,1%
s07 09/02-15/02 58% 56% 2176 2001 % * 20%
s08 16/02-22/02 69% 65% 2561 2327 9.1% /Q(\
S09 23/02-01/03 69% 65% 2580 2318 -102% Y e?
0,
s10 02/03-08/03 50% 63% 1887 2244 18.9% 34% 20%
s11 09/03-15/03 47% 43% 1760 1528 -13.2% .
s12 16/03-22/03 32% 32% 1192 1144 40% /a(\ 10%
INTERVACANCES
s13 23/03-29/03 29% 31% 1074 1092 17% Ty oAy
s14 30/03-05/04 18% 15% 690 520 246% 9.2% 0%
s15 06/04-12/04 9% 6% 351 210 401% S djgd d 4 g9|gjs o 2 8|8/ & & gls 8 8 8|8 8 s s|s|s|8
M g S8 8 583 d/&8 3 28 & 388 v/d8 8 8 8 d8|/ 8 9% & 8
S16 13/04-19/04 8% 9% 297 307 3% T T T N T O B T e B I P S O S B P S S T R
VACANCES DE d | d g2 2| d | d | d | d|d| Q|| Qe | Q|2 Q||| Qe e el
iy 20/04-26/04 PRINTEMPS 95 3 g 8 8 8 2/8 ¥/ ¢€&/8 89283 9|2 8|8 8L K
s18 27/04-03/05 -20,2% S45|S46 | S47| S48 | S49| S50 | S51 | S52|SO01 | S02 | S03 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08| S09 | S10| S11|S12 | S13 | S14 | S15| S16 | S17/ S18
TOTAL 30,8% | 28,3% 27622 | 24125 | [RENCH BSOSO
&H18 “+-H19
CCEUR DE SAISON* 413% | 38,9% 24679 | 22133 | [EOEYY BESYCIGOY

*Cceur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 p14



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE

CLUBS & V.VACANCES

NOMBRE DE LITS 1697 1697
PART D'ETRANGERS 2,5% 1,9%
TAUX DE REMPLISSAGE 35,0% 36,2%

1 I I 0/0 I I II I TAUX DE REPONSE ~ 86% 93%
TAUX DE REMPLISSAGE

0,0%
-0,6 pt(s)
1,2 pt(s)

0,
N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evoen % ) 100% 11,8%
S45 03/11-09/11 1% 1% 141 159 12,6%
90%
S46 10/11-16/11 1% 2% 156 191 22,3%
s47 17/11-23/11 1% 2% 115 254 120,4%
S48 24/11-30/11 2% 2% 243 212 12,7% 80%
S49 01/12-07/12 4% 3% 444 370 -16,6% AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 3% 2% 303 235 -22.4% 95.7% 70%
S51 15/12-21/12 3% 17% 360 2026 463,1%
~ . NOEL -
S52 22/12-28/12 52% 46% 6142 5 460 L% AT OUVEL AN 0%
S01 29/12-04/01 42% 48% 4977 5677 14,1% 0.2%
S02 05/01-11/01 40% 38% 4721 4559 3.4% “lae.
S03 12/01-18/01 49% 36% 5 805 4275 -26,4% /% 50%
INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 50% 40% 5950 4745 -20,3% DE JANVIER
S05 26/01-01/02 54% 56% 6415 6604 3,0% -4,4% 40%
S06 02/02-08/02 59% 71% 7063 8 463 19,8%
s07 09/02-15/02 67% 64% 7908 7 606 -3,8% *
*® 30%
S08 16/02-22/02 76% 75% 9003 8 965 -0,4% "
» VACANCES [
S09 23/02-01/03 81% 84% 9653 9942 3,0% DHIVER ',
s10 02/03-08/03 61% 74% 7287 8748 20,0% 2.2% 20% H
2 '
S11 09/03-15/03 52% 59% 6142 7028 14,4% ol !
s12 16/03-22/03 46% 55% 5477 6590 20,3% /a(\ 10% H
» INTERVACANCES ]
s13 23/03-29/03 44% 46% 5223 5449 43% DE MARS 'l
s14 30/03-05/04 26% 16% 3047 1921 -37.0% 5 5% Ssy--u
. 0% =
S15 06/04-12/04 19% 15% 2204 1827 17,1% _‘-5‘_ Taalalal o]l ool alalalaglelala|  o]low|lolealeolols|s|s|<|o
d | d | d | d | d|d|d | d| Q| |2 ||| 2|22 ||| 2|9|<
se wesos | ow || e e AN 82885 3§83 3288838881258 288 43383
VACANCES DE — — — — ~ N N ~ N Ial ~ =] Ial N N N N 2] [s2} ] 2] [32] < < < <
S17 20/04-26/04 d|d | 2 2| d | & d | d/d | Q| 9 9 Q9|99 \9Q 99999999
PRINTEMPS 5] S ~ < ] I59) o) N > Ire) ~ > < N > ) ] N > S %] S %] %] S ~
s18 27/04-03/05 1 8% o — — N o o — N N o — — N o o — N o o — o~ (3] o — N N
' S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | S03 | S04 | S05 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15|S16 | S17 | S18
TOTAL 35,0% 36,2% 99831 | 103120 3,3% EVOLUTION
-=H18 ~+=H19
CCEUR DE SAISON* 51,0% 51,5% 97 017 97 859 EVOLUTION

*Cceur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 p15



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE

CAMPINGS

Skeoo1s  3k2019

NOMBRE DE LITS 3225 3341 3,6%
PART D'ETRANGERS  7,9% 6,0% [BEINE)
TAUX DE REMPLISSAGE  8,6% 6,0% [EXINE)

I II 0/0 I I Im TAUX DE REPONSE 71% 81%

100%
N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evoen % TS

S45 03/11-00/11 0% 0% 80 52 35,2%

90%
S46 10/11-16/11 0% 0% 75 32 57,5%
s47 17/11-23/11 1% 0% 138 28 79,7%

80%
S48 24/11-30/11 1% 2% 129 416 22.0%
S49 01/12-07/12 2% 4% 560 820 46,4% AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 2% 4% 466 819 758% o5 6% 20%
51 15/12-21/12 2% 4% 485 841 735%
S52 22/12-28/12 16% 12% 3574 2750 2% | | SA- nouve

0,
so1 29/12-04/01 15% 10% 3283 2 446 25.5% o4 2% 60%
S02 05/01-11/01 6% 4% 1429 934 30,6% .-
S03 12/01-18/01 7% 4% 1632 972 40.4% M 0%
S04 10/01-25/01 10% 50 2298 1149 soos | | INTERVACANCES
S05 26/01-01/02 11% 6% 2458 1508 38.7% -40,4%
0,

S06 02/02-08/02 13% 8% 2885 1815 37,1% 40%
s07 09/02-15/02 13% 9% 2888 2157 253% & ::I::
s08 16/02-22/02 23% 13% 5099 3027 -40.6% /a‘(\ 20%
S09 23/02-01/03 23% 15% 5081 3394 2% Ry
s10 02/03-08/03 12% 12% 2672 2841 6.3% 2759 -n
si1 09/03-15/03 12% 8% 2605 1845 202% -t 20% / \

- 4 \
s12 16/03-22/03 10% % 2175 1565 28,1% /AQ | / \
s13 23/03-20/03 11% 6% 2 400 1313 asg | | INTERVACANCES 10%

S14 30/03-05/04 9% 50 2093 1104 47,3% 3720
o 205% L
s15 06/04-12/04 3% 3% 777 618 205% S5 =3
, AQ 0%

VACANCES DE d | d | d | d | d | d | d | d | Q| 2| 2|2 |22 2 2 2| 2| 2| 2 Q| | | | e\
sir onezss 28|%|8(53(9(8|3|3|8|8/2|¢\5/9/3/8|8|5/8|€|5|5\8|5
s18 27/04-03/05 -1,8% 4 2 2 9 d/g/d d/gg g/g e s/g g g8 8 s/8 8 8 s & 8

o™ o ~ < — @ n o (<] w0 o o © o (2] © ™ N [} © ™ o © ™ o ~
o — — o~ o o — [V N o — — 3V o o — o~ o o — o~ ™ o — N o
TOTAL 8,6% 6,0% 46599 | 33883 EVOLUTION S45| 546|547 | 548|549 | S50 | S51 S52 | SO1 | S02 | S03| S04 S05 | S06| S07 | S08 | S09 | S10|S11|S12 | S13 S14|S15|S16 | S17 S18
&H18 —+-H19
CCEUR DE SAISON* 120% | 7,9% 43349 | 29438 EVOLUTION

*Cceur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 16



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE

LITS TIEDES (DE PARTICULIER A PARTICULIER)

NOMBRE DE LITS 4 605 4791 4,0%
LITS TIEDES = C2C + LOUEURS PARTICULIERS + GITES
TAUX DE REMPLISSAGE 29,5% 28,0% -1,4 pt(s)

I_EU(S] I.UTI[]N TAUX DE REPONSE 96% 96%

N | BT ol liz=y

100% -7,8% 0
N° sem. date H18 H19 H18 H19 ‘ Evoen% ‘ TS ‘ ; 44,1%
s45 03/11-09/11 13% 9% 4204 3167 26,2%
90%
S46 10/11-16/11 11% 9% 3385 3153 9%
s47 17/11-23/11 9% 9% 3047 2881 5%
80%
S48 24/11-30/11 10% 10% 3150 3235 21%
S49 01/12-07/12 10% 10% 3139 3282 a.5% AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 12% 9% 3952 3169 -19.8% 10,7% 70%
51 15/12-21/12 12% 10% 3788 3221 15.0%
N e NOEL -
S52 22/12-28/12 53% 48% 17012 16095 4% NOUNGEL | 006
so1 29/12-04/01 56% 49% 18134 | 16321 -100% 8%
S02 05/01-11/01 23% 22% 7257 7480 31% LS.
T |
s03 12/01-18/01 28% 20% 9092 6623 21,2% 50%
o INTERVACANCES
S04 10/01-25/01 31% 28% 9890 9417 48% i
S05 26/01-01/02 35% 28% 11177 | 9373 16,1% -8,1% 40%
S06 02/02-08/02 33% 34% 10798 | 11416 5%
s07 09/02-15/02 55% 55% 17609 18280 3%
£ 3 * 30%
s08 16/02-22/02 65% 57% 21003 19059 06% /Q(\
X VACANCES
S09 23/02-01/03 68% 65% 21797 21925 06% i
S10 02/03-08/03 51% 56% 16594 18836 135% 1.29 20%
s11 09/03-15/03 33% 31% 10677 | 10339 32% -
s12 16/03-22/03 24% 27% 7806 9068 16.2% /A(\ 10%
o INTERVACANCES
s13 23/03-29/03 22% 23% 7099 7671 8,19 RVACANS
s14 30/03-05/04 22% 21% 6936 7163 2% -
’ 0%
Sils 06/04-12/04 19% 21% 6130 7181 17.1% _‘.','_ o o o o N N N N b=} b=} g g y N 8 8 8 8 8 g g g <or <Or g 8
s16 13/04-19/04 12% 22% 3966 7370 ss8% /% g2 9/¢ 8/ 53 §/8 /3 3 &3 82 §/22 8 9 g/ &8 3 2 &8
P 24 42§88 8823228888 E g g oo
PRINTEMPS I52) S = <5 = D B N > ) S > S N > S I N S S I S ) ) S ~
T o - - N o o - N N o - - N o o — N o o - N o o — N N
- 0,
Sl 2T 44,1% S45 | S46 | 547 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SOL | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18

‘ TOTAL ‘ ‘ 29,5% ‘ 28,0% ‘ ‘ 227913 ‘ 225724 ‘ EVOLUTION &-H18 —+-H19

*Coeur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 p17

‘ CCEUR DE SAISON* 36,6% 199192 | 196 246

‘ 38,6%




OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE

CALENDRIER HIVER 2018/2019

Périodes

. N° Semaine
commerciales

N° 48
24/11 au 30/11
N° 49
. ) 01/12 au 07/12
Début de saison N° 50 I
08/12 au 14/12
N°51
15/12 au 21/12

N°52
22/12 au 28/12
N°L
29/12 au 04/01
N2
05/01 au 11/01
N°3
12/01 au 18/01 P
N4
19/01 au 25/01 P
N°5
26/01 au 01/02 P

N°6
02/02 au 08/02 P
N7
09/02 au 15/02 P
N°8
- 16/02 au 22/02 P D
Vacances d'hiver NS
23/02 au 01/03 e
N°10
02/03 au 08/03

Vacances de Noél

N°11
09/03 au 15/03
N°12
16/03 au 22/03
N°13
23/03 au 29/03
N°14
30/03 au 05/04

N°15
06/04 au 12/04
N°16
Vac_ances de 13/04 au 19/04 18/04-23/04
printemps N°17
20/04NeiL1| 826/04 27/04-2/05
27/04 au 03/05

Zone A = Besancon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers Quelques da'tes: . )
Zone B = Aix-Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg Immaculada : Samedi 08 décembre 2018

_ " " N . Noél : Mardi 25 décembre 2018
Zone C_— Créteil, Montpelller. Paris, Toulouse, Versailles Jour de I'an: Mardi 01 Janvier 2019
P= Partiel en fonction des zones

Noél orthodoxe : Lundi 07 Janvier 2019

Lundi de paques : Lundi 22 Avril 2019

Semaine sainte : Dimanche 14 avril au dimanche 20 avril 2019
Paques orthodoxe : Dimanche 21 avril 2019

pl8.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE

CALENDRIER HIVER 2019/2020
Périodes

iy | onees all T @ 9O ORNe shae @ oyt

N° 48

23/11 au 29/11
N° 49

Début de saison 30/ 1le“586/ 12 - 6112-8/12

07/12 au 13/12
N°51
14/12 au 20/12
N°52
21/12 au 27/12
N°1
28/12 au 03/01
N°2
04/01 au 10/01
N°3
11/01 au 17/01
N°4
18/01 au 24/01
N°5
25/01 au 31/01
N°6
01/02 au 07/02
N°7
08/02 au 14/02
N°8
15/02 au 21/02
N°9
22/02 au 28/02
N°10
29/02 au 06/03
N°11
07/03 au 13/03
N°12
14/03 au 20/03
N°13
21/03 au 27/03
N°14
28/03 au 03/04
N°15
04/04 au 10/04
N°16
Vacances de 11/04 au 17/04

printemps N°17
18/04 au 24/04

N°18
25/04 au 01/05

Vacances de Noél

Vacances d'hiver

° -

24/02-01/03

23/03-31/03

F 904 1401 ‘_E

27/04-2/05

Quelques dates:

Zone A = Besangon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers Immaculada : dimanche 08 décembre 2019

Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg Noél : Mercredi 25 décembre 2019

Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles ‘rlloo‘gl i?t:;ig;,;ﬂee'rcl\;lea%ioé 7332‘[::;2%20

P=Partiel en fonction des zones Lundi de paques : Lundi 13 Avril 2020

Semaine sainte : Dimanche 5 avril au samedi 11 avril 2020
Paques orthodoxe : Dimanche 19 avril 2020

plo.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE

METHODOLOGIE (e 7’_ renas

G2A CONSULTING certifié iso 20252 conforme aux exigences de la norme
LR (SO 20252 : conception, production et commercialisation de solutions pour la mesure des m : de distribution, activité de conseil auprés des directions
marketing et commerciales)

LA CARTOGRAPHIE DES STOCKS DE LITS TOURISTIQUES EN STATION EST IMPACTANTE POUR LE MODELE

ECONOMIQUE :
recherche en ligne. '

. . . ) ) ) TYPOLOGIE DE LITS
G2A développe avec des partenaires technologiques des robots analytiques (scroll) qui collectent et traitent de

maniére hebdomadaire un grand nombre de résultats issus des requétes destinées a : ‘ ' '

L'analyse de la fréquentation touristique des lits de la station se fait de maniére exhaustive :

- Pour les lits marchands : par une interrogation des opérateurs soit en direct, soit via les
opérateurs nationaux, soit via des passerelles automatisées.

par une collecte automatisée de

- Identifier la programmation de meublés sur les sites de locations de vacances de particulier &

particulier,
] - Dédoubloqngr les pﬁres des sites de I'ocations de vacances de particuliers a particuliers + collecter LITS CHAUDS LITS FROIDS
l'information sur la volumétrie afférente (nombre de lits),
- Mesurer la performance de ces biens par une analyse des plannings sur les sites internet -HOTELS -GITES & REFUGES * _RESIDENCES
. -RESIDENCES DE TOURISME
concernés. -OFFRE C2C SECONDAIRES
-VILLAGES VACANCES _LISTES DE LOUEURS
. . ) e o . -CAMPINGS
- Pour les lits froids : par la récolte d'indicateurs généraux comme la production d'ordures -AGENCES IMMOBILIERES
ménagéres ou la consommation d'eau. RS DE RESERVATION
h -GITES & REFUGES * : CLASSEMENT SELON LES TERRITOIRES
, . A A .
L’ensemble des collectes de données et des résultats présentés dans ce rapport sont Quelle est la différence entre un taux d’occupation et un taux de remplissage?

effectués en respectant le principe de confidentialité.

Un hébergeur non répondant lors de I'enquéte est estimé par la moyenne de son secteur. A , I , )
JAY ) - Le taux d’occupation indique I'occupation

moyenne d’un hébergement (appartement ou
chambre) sur une période donnée.

Le processus de I'enquéte : -

- Mise a jour des stocks en début de saison (lits marchands par interrogation des professionnels / lits non -

- Le taux de remplissage correspond au
marchands par inventaire internet),

nombre de personnes séjournant dans ce bien
par rapport a la capacité d’accueil totale.

- Enquéte exhaustive auprés des professionnels de la station pour recueillir le remplissage et
'occupation des établissements,

5 nmam
3 e

- Analyse des plannings sur les principaux sites de locations de vacances (C2C): Association de
loueurs de meublés, groupe HomeAway (Abritel / Homelidays...), Médiavacances, Chalet Montagne... Pour les

meublés, le recueil des données est effectué a partir d'une analyse des plannings en ligne, Le taux de remplissage est généralement inférieur au taux d’occupation car un appartement ou une

chambre est rarement occupé par le nombre de personnes maximum.

Exemple :

Une chambre de 4 personnes est occupée pendant 1 semaine compléte:
mmm) Taux d’occupation: 100%.

2 personnes y ont séjourné:

Taux de remplissage: 50%.

- Livrables par niveau d'exposition commerciale et par catégorie d'hébergement a la fois sur la saison et
par période commerciale.

Définitions :
Taux d’occupation : (Nombre de chambres ou appartements ou d’emplacements occupés / Nombre de chambres ou appartements ou emplacements offerts) X 100
Taux de remplissage : (Nombre de lits occupés / Nombre de lits offerts ) X 100

p20.



GITES
REFUGES

GITE DU QUIE

GITE D'ETAPE AUBERGE DU MONTCALM
GITE COMMUNAL RECANTOU QUERIGUT
GITE COMMUNAL CARCANIERES

GITE COMMUNAL LE PLA

GITE COMMUNAL LE PUCH

GITE COMMUNAL MIJANES

GITE COMMUNAL ROUZE

LE SAPIN ROUGE

GITE LA FORGE D'ASCOU

GITE LE RELAIS MONTAGNARD

GITE L'HOSPITALITE

FFCAM REFUGE DE L'ETANG DU PINET
GITE D'ETAPE LE RELAIS D'ENDRON
GITE D'ETAPE DU NABRE

GITE ORGEIX

GITES les gentianes

64% de taux de
réponse

AGENCE PYRENE IMMOBILIER
AGENCE CHARLES DANEL IMMOBILIER BONASCRE
AGENCE CHARLES DANEL IMMOBILIER AX

GEURS, LA SOCIETE G2A CONSULTING

Rép N. Rép

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
X
X
X
X
X

X
X
X

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA HAUTE-ARIEGE
LISTE DES REPONDANTS

NGAGE A NE DIFF R QUE LES SECTEURS SENTANT AU MOI

81% de taux de

réponse

CAMPING DU PAYS DE BEILLE

PARC RESIDENTIEL DE LOISIRS LES GRANGES DE LEO
CAMPING LA COUME - ALBIES

CAMPING LE CASTELLA - CHALETS

CAMPING LE CASTELLA EMPLACEMENTS

CAMPING LA VERNIERE

CAMPING SUNELIA LE MALAZEOU

CAMPING LA MARMOTTE

CAMPING DE MERENS

CAMPING LES IOULES - ORLU

AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS CABANNES
PARC RESIDENTIEL DE LOISIRS SARL LES THEOGLINES
CAMPING LA BEXANELLE

AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS AX

AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS BONASCRE
CAMPING ASCOU LA FORGE

AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS L'HOSPITALET

100% de taux de
réponse

RESIDENCE P&V LES TROIS DOMAINES
RESIDENCE NEM LES GRANDS AX
RESIDENCE LGR LES CHALETS D'AX
RESIDENCE NEM LES BALCONS D'AX
RESIDENCE LE GRAND TETRAS
RESIDENCE DOMAINE DE LA VALLEE D'AX
RESIDENCE LES CHALETS D'ORLU
RESIDENCE LES MELEZES

Pyl
@
kel

N. Rép

XX XX XXX XXX

XX X X X XXX

XX X X X X X

%
(eﬁ ?_ rene ¢

GEUR EN PARTICULI

HOTEL DE LA PAIX

HOTEL LE BREILH

HOTEL LE CASTELET

HOTEL LA GRANDE CORDEE
HOTEL LE P'TIT MONTAGNARD
HOTEL L'AUZERAIE

HOTEL LE BELLEVUE

HOTEL LE CHALET

HOTEL LA PIERRE BLANCHE
HOTEL LE RELAIS DE PAILHERES
HOTEL LE DONEZAN 4 SAISONS
HOTEL LE GRILLON

HOTEL LE PUYMORENS

HOTEL LE TERMINUS

GITE LE COMPLEXE DES OUSTALOUS

VVF VILLAGE LES CIGALIERES

VILLAGE VACANCES LE PAS DE L'OURS
CENTRE DE MONTAGNE SUC ET SENTENAC
CENTRE DE VACANCES DE VICDESSOS
CENTRE DE VACANCES TARBESOU MONTMIJA
CENTRE DE VACANCES LE SAINT BERNARD
CENTRE DE VACANCES MONTMIJA
L'ESQUIROULET COLONIE SNCF

CENTRE DE VACANCES LES TILLEULS

Rép N. Rép

X

X

X

X

X

X

X

X
X
X
X
X
X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
X
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_AFmJn CERTIFICATION

CONSULTING
Alain VITALE Emilie MAISONNASSE Gilles REVIAL
Co-Gérant Directrice des études et de la communication Co-Gérant
— —
= (\;) 00 (33) 661 3227 12 - &) 00 (33) 6 73332090 6;) 00 (33) 6 80 00 02 40
alain.vitale@g2a-consulting.fr emilie.maisonnasse@g2a-consulting.fr . gilles.revial@g2a-consulting.fr

~ Votre réferent G2A ~

Jérémy PERRIERE
Chargé d’études marketing

C) 00 (33)6 7217 08 75
. jeremy.perriere@g2a-consulting.fr

Parc D'activités Alpespace
112 voie Albert Einstein 73800 FRANCIN
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Confédération Pyrénéenne du Tourisme

o~ )
La Région — REGION
® pOécci&é?niée NOUVG”O- PYRENEES HAUTES G Arlege Vi ALI De
Aqu taine Y Rnhcer RGEED s ll/ﬁ‘F”m
LE DEPARTEMENT PSSR DEMARTEENTAL

L'observatoire du tourisme pyrénéen est cofinancé par I'Union Européenne. L'Europe s'engage avec le fonds européen pour le développement régional. Projet présenté dans le cadre du contrat destination Pyrénées




